1981 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

352623198110。目前担任公司董事、副总经理，具体内容详见本节之“十

三、发行人董事、监事、高级管理人员及核心技术人员”之“（一）董事、监事、

高级管理人员与核心技术人员情况”之“1、董事”。

截至本招股说明书签署日，其直接持有公司 3.51%的股权，通过新致尚间接

持有公司 2.46%的股权，通过兴致尚间接持有公司 0.29%的股权，合计持有公司

6.26%的股权。

3、刘东生先生

1970 年 11 月出生，中国国籍，拥有新加坡居留权，身份证号：

441621197011。

截至本招股说明书签署日，其直接持有致尚科技 8.13%的股权。

4、计乐宇先生

1967 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

330323196712。目前担任公司董事，具体内容详见本节之“十三、发行人

董事、监事、高级管理人员及核心技术人员”之“（一）董事、监事、高级管理

人员与核心技术人员情况”之“1、董事”。

截至本招股说明书签署日，其直接持有致尚科技 7.16%的股权。

5、计乐强先生

1969 年 8 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

330323196908。

深圳市致尚科技股份有限公司   招股说明书

54

截至本招股说明书签署日，其直接持有致尚科技 7.16%的股权。

6、计乐贤先生

1973 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

330323197310。

截至本招股说明书签署日，其直接持有致尚科技 7.16%的股权。

九、发行人特别表决权股份或类似安排的基本情况

报告期内，公司不存在特别表决权或类似安排情况。

十、发行人协议控制架构的基本情况

报告期内，公司不存在协议控制架构情况。

十一、发行人控股股东、实际控制人违法违规情况

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披

露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全

等领域的重大违法行为。

十二、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 96,510,695 股，本次拟公开发行普通股 32,170,300

股，发行后公司总股本 128,680,995 股。本次公开发行的股份占发行后总股本的

比例为 25%。

本次发行前后，公司的股本结构如下表：

股东名称及股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件流通股 96,510,695 100.00% 96,510,695 75.00%

陈潮先 30,807,060 31.92% 30,807,060 23.94%

深圳市新致尚投资企业（有限合伙） 10,752,000 11.14% 10,752,000 8.36%

刘东生 7,848,960 8.13% 7,848,960 6.10%

计乐宇 6,912,000 7.16% 6,912,000 5.37%

深圳市致尚科技股份有限公司   招股说明书

55

股东名称及股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

计乐强 6,912,000 7.16% 6,912,000 5.37%

计乐贤 6,912,000 7.16% 6,912,000 5.37%

深圳市远方企业管理合伙企业（有限

合伙）
4,302,325 4.46% 4,302,325 3.34%

陈和先 3,386,880 3.51% 3,386,880 2.63%

聚赢咸宁股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
2,906,976 3.01% 2,906,976 2.26%

李永良 2,674,418 2.77% 2,674,418 2.08%

计献辉 2,304,000 2.39% 2,304,000 1.79%

深圳市前海睿泽捌号投资合伙企业

（有限合伙）
2,090,000 2.17% 2,090,000 1.62%

深圳梅岭聚势投资企业（有限合伙） 1,744,186 1.81% 1,744,186 1.36%

深圳市致胜企业管理合伙企业（有限

合伙）
1,630,000 1.69% 1,630,000 1.27%

深圳市兴致尚投资企业（有限合伙） 1,600,000 1.66% 1,600,000 1.24%

深圳市兴春生投资企业（有限合伙） 1,600,000 1.66% 1,600,000 1.24%

深圳市智连创新企业管理合伙企业

（有限合伙）
1,162,790 1.20% 1,162,790 0.90%

重庆盛意欧科技有限公司 965,100 1.00% 965,100 0.75%

二、本次发行流通股 - - 32,170,300 25.00%

合计 96,510,695 100.00% 128,680,995 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司的前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈潮先 30,807,060 31.92%

2 深圳市新致尚投资企业（有限合伙） 10,752,000 11.14%

3 刘东生 7,848,960 8.13%

4 计乐宇 6,912,000 7.16%

5 计乐强 6,912,000 7.16%

6 计乐贤 6,912,000 7.16%

7 深圳市远方企业管理合伙企业（有限合伙） 4,302,325 4.46%

8 陈和先 3,386,880 3.51%

9 聚赢咸宁股权投资基金合伙企业（有限合伙） 2,906,976 3.01%

10 李永良 2,674,418 2.77%

合计 83,414,619 86.42%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前公司共有 8 名自然人股东，其在公司担任的职务的情况如下表：

深圳市致尚科技股份有限公司   招股说明书

56

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任的职务

1 陈潮先 30,807,060 31.92% 董事长、总经理

2 刘东生 7,848,960 8.13% -

3 计乐宇 6,912,000 7.16% 董事会董事

4 计乐强 6,912,000 7.16% 春生电子执行董事兼总经理

5 计乐贤 6,912,000 7.16% -

6 陈和先 3,386,880 3.51% 董事会董事、副总经理

7 李永良 2,674,418 2.77% -

8 计献辉 2,304,000 2.39% -

合计 67,757,318.00 70.20% -

（四）发行人股本中国有股份及外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中不存在国有股份或外资股份情况。

（五）发行人历史沿革中存在股份代持及解除的情况

发行人历史沿革中存在股份代持情况，相关股份代持系发行人历史股东胡盛

华于 2014 年 4 月为向实际控制人陈潮先个人借款，而以其持有的发行人股权设

立担保。该担保在胡盛华还清欠款后于 2015 年 3 月解除，代持的股权亦同时还

原，且各方就此不存在任何争议或潜在纠纷。

截至本招股说明书签署日，公司现有股东不存在股份代持情形。

（六）发行人申报前十二个月新增股东情况

1、本次申报前十二个月发行人新增股东入股原因、持股数量及变化情况、

取得股份的时间、价格和定价依据

发行人于 2021 年 5 月 31 日向深圳证券交易所提交本次发行上市的申请文

件，本次发行申报前十二个月公司新增股东均系看好公司所处行业和未来发展前

景而入股公司，其持股数量及变化情况、取得股份的时间、价格和定价依据如下

表：

单位：股、元/股

序

号
股东名称 持股数量

持股比

例

取得股份

时间

取得股

份价格
定价依据

1

深圳市前海睿泽

捌号投资合伙企

业（有限合伙）

2,090,000 2.17% 2020/7/28 11.96

参考公司的经营状况、资产状